



## فعال تر شدن رویکرد آمریکا در حمایت از معارضین سوری

اتلاف بین المللی ضد داعش به رهبری آمریکا، حمایت خود را از معارضین سوری افزایش داده و برای نخستین بار، خودروهای زرهی در اختیار آنها قرار داده است. ادعا شده که هدف از این کار، افزایش توان این گروه‌ها برای مبارزه با داعش در پایتخت خلافت خودخوانده این گروه، یعنی رقه است؛ گروهی که این خودروها را دریافت کرده، ائتلاف «نیروهای دموکراتیک سوریه» است که کردها اکثریت آن را تشکیل می‌دهند. «رویترز» ضمن بیان این خبر به نقل از یک منبع نظامی کرد می‌نویسد: مرحله‌بعدی عملیات رقه، پاکسازی همه جاده‌های منتهی به شهر، از جمله مسیری است که به سمت دیرالزور، یکی دیگر از پایگاه‌های داعش در سوریه می‌رود. به نوشته این خبرگزاری، احتمال می‌رود، ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه از اهمیت قابل توجهی در استراتژی دولت ترامپ در قبال سوریه برخوردار باشد. سخنگوی نیروهای دموکراتیک سوریه به اعلام کرده تحویل خودروهای زرهی، یک پیشرفت قابل توجه در حمایت آمریکا از این گروه است که خود از نشانه‌های رویکرد دولت جدید آمریکا به شمار می‌رود. ترامپ پیش از اعلام کرده که مبارزه با داعش، اولویت اصلی وی را در سوریه تشکیل می‌دهد. این سخنگو افزوده: «بیش از این ما به این شکل کمک دریافت نمی‌کردیم. ما تنها سلاح سبک و مهمات دریافت می‌کردیم. نشانه‌هایی از حمایت کامل دولت جدید آمریکا از نیروهای ما وجود دارد؛ بیش از گذشته». در طرف مقابل، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) گفته، خودروهای زرهی در اختیار «ائتلاف عربی سوریه» قرار گرفته که خود بخشی از ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه است. به گفته وی، این خودروها به آن‌ها کمک می‌کند، در مقابل خطر تله‌های انفجاری داعش مقاومت کرده و به سوی رقه پیش بروند.

# بهانه‌های موشکی

## فضاسازی جدید علیه ایران به بهانه آزمایش موشکی جدید



در حالی که فشارهای ایالات متحده برای جلوگیری از توسعه و پیشرفت صنعت دفاع موشکی ایران به نظر افزایش خواهد یافت و این کشور قصد دارد تا ایران را بر سر برنامه موشکی ناقض برجام معرفی کرده و به تحریم بگشاند، مقامات کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که هیچ کدام از آزمایش‌های موشکی ایران ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ نیست، زیرا هیچ کدام از موشک‌های ایران برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده‌اند. این موضوعی است که روز گذشته محمد جواد ظریف نیز به آن اشاره کرد و در کنفرانس خبری خود با آبرو وزیر خارجه فرانسه صراحتاً بیان کرد که هدف برنامه موشکی ایران حمله و تهدید هیچ کشور دیگری نیست. با این حال به نظر می‌رسد که دونالد ترامپ و تیم جدید وی سعی دارد با افزایش فشارهای سیستماتیک بر ایران در حوزه دیپلماسی و از طریق کانال‌هایی مانند همین موضوع موشکی دیگر بازیگران را با خود همراه کرده و در

متوجه می‌شوند که این چیزی نیست که ما بپذیریم و می‌خواهیم اطمینان یابیم که ممنوعیت‌های ذکر شده مبنی بر اینکه هیچ کشوری نباید به آن‌ها فناوری لازم را منتقل کند، رعایت شود».

نماینده آمریکا در سازمان ملل افزود: «گفته‌ایم که در این دولت ما بر چنین رخدادهایی چشم نخواهیم بست. ما عمل خواهیم کرد، ما قدرتمند خواهیم بود، صدایمان بلند خواهد بود و هرآنچه که برای حفاظت از مردم آمریکا لازم باشد، انجام خواهیم داد. هلی بعد از این سخنان در مورد سؤالات دیگر خبرنگاران هیچ پاسخی ارائه نکرده است اما شورای امنیت موافقت کرده است که موضوع آزمایش موشکی ایران را به کمیته تحریم ارجاع دهد تا مورد بررسی بیشتر و تصمیم‌گیری واقع شود. این اقدامی است که سال گذشته نیز در پی آزمایش موشکی ایران صورت گرفت و در نهایت بی نتیجه ماند.

موضوع آزمایش موشکی بالستیک ایران که از دور روز قبل در رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی مطرح شده بود، با برگزاری یک نشست محرمانه، شب گذشته در شورای امنیت سازمان ملل متحد پیگیری شد. هرچند در مورد جزئیات دقیق این نشست اطلاعاتی در دست نیست، اما ظاهراً پرونده آزمایش موشکی ایران برای تصمیم‌گیری به کمیته تحریم شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شده است. روز گذشته محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان پاسخی جدی به ادعاهای آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها داد و به صراحت هشدار داد که از افزایش تنش‌ها در خصوص آزمایش‌های موشکی ایران پرهیز کنند. این هشدار یک روز بعد از آن بود که رسانه‌های آمریکایی مدعی شدند که ایران یک آزمایش ناموفق موشک بالستیک از سایت موشکی سمنان داشته است.

بر همین اساس ایالات متحده درخواست یک نشست اضطراری از شورای امنیت سازمان ملل متحد کرد تا این موضوع را به بحث و بررسی بگذارد. در واقع هدف ایالات متحده از این امر نشان دادن اولین رویارویی دیپلماتیک با ایران در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ بوده است. نیکی هلی، نماینده جدید ایالات متحده در سازمان ملل متحد بعد از برگزاری این نشست محرمانه خطاب به خبرنگاران گفت: «آنچه می‌دانیم این است که قطعنامه ۲۲۳۱ که در سال ۲۰۱۵ به دست آمد، می‌گوید که آن‌ها نمی‌توانند دست به آزمایش موشک‌های بالستیک بزنند». هلی افزود: «در سپتامبر ۲۰۱۶ هم وزیر دفاع ایران گفت آن‌ها تا مارس ۲۰۱۷ به سراغ تولید این موشک‌ها خواهند رفت. آن‌ها باید بدانند که قطعنامه ۲۲۳۱ معنی و مفهومی دارد». او همچنین با بیان اینکه موشک ایران کلاهکی به وزن بیش از ۵۰۰ کیلوگرم را تا بردی بیش از ۳۰۰ کیلومتر حمل می‌کند، مدعی شد که این میزان برای حمل یک کلاهک اتمی کافی است. هلی بارد اظهارات مقامات ایرانی که می‌گویند تهران «قصد حمله به جایی را ندارد»، گفت: «این چیزی است که جهان باید از آن نگران باشد. ایالات متحده خام نمی‌شود. ایالات متحده بی تفاوت نمی‌ایستد». وی با بیان اینکه واشنگتن گفته‌های خود را عملی می‌کند، گفت: «اطمینان خواهیم یافت که آن‌ها

رصدخانه



کودک آواره عراقی در اردوگاه



ادای احترام به قربانیان حمله به مسجد در کبک



تظاهرات در اعتراض به سفر ترامپ به انگلیس در لندن

تصادف شدید با ۶۵ مجروح در فرانسه



**سپوتنیک**



### پیشروی ارتش سوریه به سمت پالمیرا

ارتش سوریه پس از درگیری شدید با گروه تروریستی داعش و حمله‌های توپخانه‌ای و موشکی شدید به مواضع این گروه تروریستی، و با همکاری نیروی هوایی روسیه و سوریه، از چند محور در حال پیشروی در شمال شرق فرودگاه «تففور» هستند. به گفته یک منبع نظامی سوری، ارتش این کشور دامنه سیطره خود را بر اطراف فرودگاه تففور در جنوب شرق منطقه المحطه الرابعه گسترش داده است. ارتش سوریه همچنان به پیشروی به سمت منطقه بئر اب طولاله و بیوت جربوع العز و در ۱۰ کیلومتری جنوب شرق المحطه الرابعه ادامه می‌دهند.

**ریوترز**



### درخواست روسیه برای مذاکره با آمریکا درباره اوکراین

سخنگوی کرملین امروز (چهارشنبه) گفت، افزایش تنش‌ها در شرق اوکراین بیانگر این است که باید فوراً مذاکراتی میان آمریکا و روسیه انجام شود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: بالاگرفتن تنش‌ها در خط تماس نیروهای دو طرف نشانه دیگری است که تأکید دارد باید مذاکرات و همکاری میان روسیه و ایالات متحده آمریکا فوراً از سر گرفته شود. در همین راستا، شورای امنیت سازمان ملل نیز در نشست پست درهای بسته درباره اوکراین خواستار بازگشت سریع به آتش‌بس در اوکراین پس از سه روز درگیری در این کشور شده است.

**سکی نیوز**



### گروگان‌گیری در بیمارستانی در استانبول

شبکه اس‌کای نیوز عربی، از حمله یک فرد مسلح به یک کلینیک در استانبول خبر داد. این فرد مسلح که هنوز مشخص نیست با چه انگیزه‌ای این کار را کرده پس از حمله به کلینیک مذکور پزشکان را گروگان گرفت. هنوز مشخص نیست که فرد مذکور به کدام گروه وابستگی دارد و آیا انگیزه‌اش از این گروگان‌گیری شخصی بوده یا خیر اما اعلام شده که فرد مهاجم یک بیمار روانی بوده که با داشتن سلاح در کلینیک روانپزشکی وابسته دانشکده پزشکی «جراح پاشا» در دانشگاه استانبول حمله کرده است.

**بلومبرگ**



### چاپلوسی وزیر انرژی عربستان از ترامپ

خالد الفالح وزیر انرژی عربستان سعودی خاطر نشان کرد «سیاست‌های انرژی رییس جمهور ترامپ برای صنعت پتروشیمی خوب هستند و عربستان سعودی هیچ مشکلی با تولید بیشتر نفت توسط آمریکا تا آنجایی که مطابق میزان تقاضا باشد ندارد». او در ادامه تأکید کرد «رییس جمهور ترامپ سیاست‌های خوبی برای صنعت نفت دارد. او سیاست‌های نفتی را از حالت غیر واقع‌گرایانه و سیاست‌های به شدت ضد سوخت فسیلی بیرون کشید». الفالح گفت «سعودی‌ها به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت خام دشمن دولت آمریکا نیستند».